PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2021  № 652-п
г.о. Лыткарино

  О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство» на 2020-2024 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов городского округа Лыткарино       № 158/21 от 25.11.2021 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 16.12.2021 № 150, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Г лавы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 839-п (прилагаются).
2.
Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино    Бразгину Е.В.
К.А. Кравцов
  Приложение

 к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от 20.12.2021 № 652-п

Изменения в муниципальную программу «Предпринимательство» на 2020-2024 годы
1. Пункты «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» раздела 1. «Паспорт муниципальной   программы  «Предпринимательство» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	109600,0
	18700,0
	20200,0
	21800,0
	23500,0
	25400,0

	Всего, в том числе по годам:
	109600,0
	18700,0
	20200,0
	21800,0
	23500,0
	25400,0

2. Пункт «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» раздела 11. «Паспорт Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Лыткарино
	Всего: в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Пункты 1, 1.2 Раздела 13. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующе-му году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 02

Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2024
	Средства бюджета городского округа
	600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Лыткарино
	Достижение устойчивых темпов экономического роста. Создание новых рабочих мест, увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Московской области.

Повышение уровня жизни населения.

	1.2
	Мероприятие 2

Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	2020-2024
	Средства бюджета городского округа
	600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Лыткарино

4. Раздел 13. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» дополнить пунктами 4, 4.1, 4.2 следующего содержания:
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующе-му году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4
	Основное мероприятие 04 Оказание имущественной поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2024
	Средства бюджета городского округа
	В пределах средств на обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом города Лыткарино
	Комитет по управлению имуществом города Лыткарино
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Лыткарино

	4.1
	Мероприятие 1
Организация и проведение работы по включению объектов в Перечень имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в целях оказания им имущественной поддержки
	2020-2024
	Средства бюджета городского округа
	В пределах средств на обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом города Лыткарино
	Комитет по управлению имуществом города Лыткарино
	Увеличение количества объектов, находящихся в собственности городского округа Лыткарино, предназначенных для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	4.2
	Мероприятие 2
Организация торгов в целях предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов, находящихся в муниципальной собственности и включенных в Перечень имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	2020-2024
	Средства бюджета городского округа
	В пределах средств на обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом города Лыткарино
	Комитет по управлению имуществом города Лыткарино
	Оказание мер имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в форме предоставления им в аренду объектов, находящихся в собственности городского округа Лыткарино